АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р. п. Сузун

Новосибирская область

0т ^  ОЬ

О внесении изменений в постановление
администрации Сузунского района от 02.12.2024 № 680

В целях приведения правовых актов администрации Сузунского района в
соответствие с действующим законодательством

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Сузунского района от

02.12.2024 № 680 «О нормативе финансовых затрат на оказание
муниципальных услуг МБУК «Сузунская ЦБС» следующие изменения:

1.1. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить норматив финансовых затрат на оказание муниципальных

услуг Муниципальному бюджетному учреждению культуры Сузунского района
«Сузунская централизованная библиотечная система» (далее -  МБУК
«Сузунская ЦБС») за счет средств бюджета Сузунского района на 2025 год в
сумме 55 257 571 (пятьдесят пять миллионов двести пятьдесят семь тысяч
пятьсот семьдесят один) рубль 58 копеек, на 2026 год в сумме 17 605 578
(семнадцать миллионов шестьсот пять тысяч пятьсот семьдесят восемь) рублей
00 копеек, на 2027 год в сумме 17 680 145 (семнадцать миллионов шестьсот
восемьдесят тысяч сто сорок пять) рублей 00 копеек в соответствии с расчетом
затрат на оказание муниципальных услуг согласно приложению.»;

1.2. пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Определить расходы на содержание имущества для МБУК «Сузунская

ЦБС» на 2025 год в размере 735 163 (семьсот тридцать пять тысяч сто
шестьдесят три) рубля 00 копеек, на 2026 год в размере 369 690 (триста
шестьдесят девять тысяч шестьсот девяносто) рублей 00 копеек, на 2027 год в
размере 103 277 (сто три тысячи двести семьдесят семь) рублей 00 копеек.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрацийСузунского района Маслову B.C.

Глава Сузунского района В.В. Горшков

№  п/п Н аименование услуги

Величина
базового

норматива
затрат на

единицу услуги,
руб-

Базовый норматив затрат, непосредственно связанны й с оказанием

затраты приобретение материальных запасов, потребляемы х в процессе оказа

затраты на оплату
труда и начисления

на вы платы  по
оплате труда

персонала,
принимаю щ его

непосредствен ное
участие в оказании

муниципальной
venvru nv6.

Затраты ремонт
оборудования

Затраты заправка
картриджей

Затраты ежегодный
М О сотрудников и
гигиен.аттестация

Затраты программное
обеспечение

Услуги отдела
имущества

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Библиотечное, библиографическое и информационное
обслуживания пользователей библиотеки 322,86 289,38 0,57 0,12 1,42 1.18 6,18

2
Организация и проведение культурно-просветительских
мероприятий 322,86 289,38 0,57 0,12 1,42 1,18 6,18

3
Библиографическая обработка документов и создание
каталогов 322,86 289,38 0,57 0,12 1,42 1,18 6,18

4

Формирование, учет, изучение, обеспечение физического
сохранения и безопасности фондов библиотек, включая
оцифровку фондов 322,86 289,38 0,57 0,12 1,42 1,18 6,18
ВСЕГО 322,86 289,38 0,57 0,12 1,42 1,18 6,18

Расчет базовы х нормативов затрат на услугу

муниципальной услуги

ния муниципальной услуги, руб. затраты на коммунальны е услуги, руб.
затраты на оплату

труда и начислений на
выплаты по оплате

труда
административно
управленческого,

обслуживающего, и
прочего персонала,

руб.

Затраты на обучение

Затараты на
хозяйственные

товары , инвентарь,
моющ ие (346)

Затраты на
сувенирную

продукцию (349)

иные затраты
непосредственно

связанные с
оказанием

муниципальной
услуги, руб.

затраты на
коммунальны е услуги
(электроэнергия, руб.)

затраты  на
коммунальны е услуги
(теплоснабж ение, руб.)

затраты на
коммунальны е услуги
(водоотведение, руб.)

затраты на
коммунальны е услуги
(водоснабжение, руб.)

затраты на
коммунальны е

услуги ТКО, руб.)

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

0,19 2,84 0,70 2,37 1,64 7,36 0,02 0,00 0,72 0,00

0,19 2,84 0,70 2,37 1,64 7,36 0,02 0,00 0,72 0,00

0,19 2,84 0,70 2,37 1,64 7,36 0,02 0,00 0,72 0,00

0,19 2,84 0,70 2,37 1,64 7,36 0,02 0,00 0,72 0,00
0,19 2,84 0,70 2,37 1,64 7,36 0,02 0,00 0,72 0,00

Приложение № 1
к постановлению администрации Сузунского^айона

ОТ "40"  СЦгр&М  202 3 Г. №

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

затраты на
приобретение

услуг связи, руб.

затраты  на
приобретение
транспортных

услуг, руб.

затраты на эксплуатацию
(использование)

недвижимого имущ ества (с
разбивкой по видам

затпат). nvo.

затраты на эксплуатацию (использование) особо ценного движим ого
имущества (с разбивкой по видам затрат), руб.

прочие затраты влияю щ ие на стоимость оказания
муниципальной услуги с разбивкой по видам затрат), руб.

Налог на имущество,
земельный налог

Затраты на СЦЦДИ ГСМ  (343)
Затраты на

текущ ий ремонт
(344)

Затраты на уборку
снега

Затраты  на
дератизация,
дезинсекция,

противо клещевая
обработка

Проезд, проживание,
командировочные

расходы

20 21 22 23 24 25 26 27 28

6,93 0,00 0,14 0,51 0,00 0,00 0,26 0,00 0,31

6,93 0,00 0,14 0,51 0,00 0,00 0,26 0,00 0,31

6,93 0,00 0,14 0,51 0,00 0,00 0,26 0,00 0,31

6,93 0,00 0,14 0,51 0,00 0,00 0,26 0,00 0,31
6,93 0,00 0,14 0,51 0,00 0,00 0,26 0,00 0,31